[image: image1.jpg]0
X i
o
[
A
1
Nl
/
/
i 0

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2024                                                                                                             № 49
пгт Нема

О реорганизации Муниципального унитарного предприятия «Лес»
в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Лес»
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью», в соответствии с подпунктом5 пункта 1 статьи 20, статьями 29, 34 Федерального законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий Немского муниципального округа, утвержденного решением Думы Немского муниципального округа Кировской области от 13.12.2022 № 13/159, во исполнение решения Думы Немского муниципального округа Кировской области от 12.12.2023 № 23/217 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества на 2024 год и плановый 2025-2026гг», руководствуясь Уставом Немского муниципального округа Кировской области, администрация Немского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Реорганизовать Муниципальное унитарное предприятие «Лес» в форме преобразования в Общество с ограниченной ответственностью «Лес» с передачей прав и обязанностей.
    2. Директору муниципального унитарного предприятия «Лес» Кощееву Николаю Васильевичу в порядке и сроки, установленные действующим законодательством:
    2.1. В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу настоящего постановления уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России  о начале процедуры реорганизации МУП «Лес».
     2.2. Дважды с периодичностью один раз в месяц опубликовать в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление о реорганизации муниципального унитарного предприятия «Лес» (далее – Предприятие).

    2.3. Уведомить в письменной форме всех известных кредиторов и дебиторов, а так  же работников Предприятия о начале его реорганизации.
     2.4. Заключить договор на проведение аудиторской проверки полноты и правильности составления промежуточного бухгалтерского баланса и  результатов инвентаризации имущества и обязательств Предприятия.
     2.5. Организовать сверку по платежам в бюджет и  внебюджетные фонды, а так же сверку расчетов с кредиторами, дебиторами и заинтересованными юридическими лицами.
     2.6. Провести инвентаризацию имущества и обязательств Предприятия.
     2.7. После получения положительного аудиторского заключения о полноте и правильности составления промежуточного бухгалтерского баланса и результатов инвентаризации имущества и обязательств Предприятия подготовить передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса Предприятия и представить его на согласование в комиссию по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования Предприятия  в Общество.
     2.8. Разработать устав ООО «Лес» и представить его на согласование в комиссию по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования Предприятия  в Общество.

    2.9. Представить документы для осуществления государственной регистрации ООО «Лес» в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России по Кировской области в установленном порядке.

     2.10. Осуществить иные необходимые действия, связанные с приватизацией Предприятия.
     3. Сектору имущественных отношений (Берегалова Е.В) осуществить действия по государственной регистрации прекращения права хозяйственного ведения Предприятия на закрепленное за ним недвижимое имущество.

     4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Немского муниципального округа Рогожникова А.Н.

Глава Немского
муниципального округа                          Н.Г. Малышев